in sermone, quales non de-
cent epistolas: quia obscu-
rum quiddam in scriptione
solutio. Et illud Imitato-
rium, non tam scriptiois
proprium, quam contentio-
nis. Sicut in Euthydemos:
*Quis ille erat o Socrates, cum
quo heret in Lyceo differebas?
certe frequens turba vos cir-
cumfisiat.* Et paullum
progressus, infert: *At multi
hos pessos quispiam esse videbatur
qui cum loquebantur. quis erat?
Hæc enim talis elocutio &
imitatio, histrionem magis
decet, non epistolas scriben-
tem.* Plurimum autem
Morale Epistola habeat,
sicut & Dialogus. Fere enim
animi sui simulacrum quisque
& imaginem, epistolâ scribit.
Et est quidem ex aliâ omni
oratione videre ac noscere
mores scriptoris: ex nullâ ta-
men æquæ, atq. ex epistolâ.

Magnitudo autem epistolæ
modica & contrafacta esto, si-
cut & dictio. Valde autem
longæ, & elocutione magis
inflatæ, non, per fidem, epi-
stolæ sunt, sed Libri aut scrip-
ta Saluere illud habentia. si-
cut Platonis plurima sunt, &
Thucydidis. Et Cōstructio-
ne qui-

μέν τοι λελύθω μάττων γελοῖον
δὲ περιοδεύειν, ἀλλα τόποις οἱ
λεῖν, αἷλα δίκαιον γράφονται,
καὶ εἰδὲ γελοῖον μόνον, αλλὰ εἰδὲ
φιλικόν. οὐδὲ δὴ καὶ τοὺς παρο-
μίαν, τὰ σῆμα, σύμβολον μένον,
ἐπιστολαῖς ταῦτα ἐπιτίθενται.
εἰδένει τὸ δὲ χρῆσθαι ὅπις τὸ χέρι
μόνον, αλλὰ καὶ φράγματά τινα
ἐπιστοληῖται εἶται. Αριστοτέλης δὲν,
δὲ μάλιστα ἐπιτετυχέναι δοκεῖ τὸ
τύπῳ ἐπιστολαῖς. Τοῦ δὲ εἰρή-
θεσσι, φιλοτίχοις δὲν οὐδὲ ἐπιστολη-
κόν. εἰρήτης δὲν ἐπιστολῇ σοφί-
σματα γράψῃ καὶ φυσολογίας,
Ἐγράφει μὲν, & μὲν ἐπιστολαῖς
Ἐγράφει φιλοφρόντως εἰρήτης. Εἴ-
δεισι δὲν οὐτοῦ σύνετοις καὶ
περὶ ἀπλῶν αράγοντος ἔνθετος,
καὶ εὖ ὄνοματον ἀπλοῖς καίλλος
μέν τοι αὐτῆς σύνετον φιλο-
φρόντως, τοιούτην τοποθεσίαν
εἰσεστι. καὶ τοῦτο δὲ μόνον οὐτοῦ
ἀντῆσθαι σοφὸν, σύνετον φιλοτικόν τα-
ῦται οὐ παρεγμένα τούτοις μόνον. οὐδὲ
γνωμολογῶν, καὶ φροθεπόμενος,
& δὲν ἐπιστολῆς εἴπι λαζαρύτιον,
αλλὰ μηχανῆς. Αριστοτέλης μέν
verò sententias loquitur, aut seriō cohortatur, nō per episto-
lam iam loquenti similis est, sed per artem. Aristoteles sanè

ne quidem epistola soluta es-
se debet magis. Ridiculum
enim per periodos ire, tam-
quam non epistolam sed iu-
dicialē caussam scribentem:
imò non ridiculum tantum,
sed nec familiare aut ami-
cum. Illud enim quod pro-
uerbio fertur, Ficus, ficus,
epistolæ oportet accommodare. Sciendum autem,
quod non solum Elocutio
quædā, sed & Res sunt Epis-
tolis propriæ. Aristoteles
igitur, qui formam maximè
epistolæ cōcepisse & aſſecu-
tus videtur, ait: *Hoc tibi non
scribo: non enim erit epistoli-
cum.* Siquis enim in epis-
tolâ Sophismata aut cauilloſ
scribat, aut Naturales
dissertationes, scribit quidem,
non tamē epistolam. Come-
enim quiddam vult esse Epis-
tolâ breue, & de re simplici
expositio, etiam verbis sim-
plicibus. Pulchritudo enim
eius & decor, amica benignitas, & crebra Proverbia
inserta. Atq. hoc vnum fa-
piēs insit epistolæ; quoniam
populare quiddā est Parce-
mia, & vulgo notum. Qui